
                                                       

 

 
 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ  

 

(VIII сессии IV созыва) 

 

от 19.12.2022           № 91         

  

О внесении изменений в Регламент 

Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района, утвержден-

ный Решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального рай-

она от 14.11.2018 № 158 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Анадырского муници-

пального района в соответствие с действующим законодательством, Уставом 

Анадырского муниципального района,   

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Совета депутатов Анадырского муниципального рай-

она, утвержденный Решением Совета депутатов Анадырского муниципального 

района от 14.11.2018 № 158 следующие изменения: 

1.1. пункт 11 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«11) утверждает Положение об аппарате Совета депутатов;»; 

1.2. абзац второй части 15 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«- взаимодействие с территориальной избирательной комиссией Анадыр-

ского муниципального района по вопросам проведения выборов депутатов Совета 

депутатов Анадырского муниципального района;»; 

1.3. абзац девятый части 16 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«- рассмотрение поступивших письменных уведомлений депутатов, а также 

в случае признания комиссией личной заинтересованности депутата, направивше-

го уведомление, дает рекомендации по принятию мер по предотвращению и уре-

гулированию конфликта интересов;»; 

 

 

 

 



2 

 

1.4. статью 12 изложить в следующей редакции: 

«Статья 12. Временные комиссии районного Совета 

1.Председатель Совета депутатов Анадырского муниципального района  ут-

верждает временные комиссии и порядок их работы. Деятельность временных ко-

миссий ограничивается: 

1) периодом, на который создается временная комиссия; 

2) задачей, для решения которой создается временная комиссия. 

2. Образование временной комиссии оформляется постановление Председа-

теля районного Совета, в котором указываются: 

1) наименование временной комиссии; 

2) персональный состав членов временной комиссии; 

3) председатель, заместитель председателя временной комиссии; 

4) задача, для решения которой она создается. 

3. Члены комиссии, имеющие особое мнение, вправе огласить его на засе-

дании временной комиссии или представить свои письменные возражения. 

4. Временная комиссия прекращает свою деятельность: 

1) по истечении периода, на который она была создана; 

2) в случае выполнения задачи, для решения которой она создавалась; 

3) в иных случаях, по решению Председателя районного Совета.»; 

1.5. пункт 6.1 части 2 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«6.1) письменно уведомлять комиссию по вопросам противодействия кор-

рупции о возникновении личной заинтересованности при исполнении должност-

ных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого кон-

фликта.  

Уведомление составляется в произвольной форме (с указанием Ф.И.О. де-

путата и изложения обстоятельств, являющихся основанием возникновения лич-

ной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту ин-

тересов, а также предлагаемые меры по предотвращению конфликта интересов, 

личной подписи и даты составления).»; 

1.6. часть 5 статьи 18.1 изложить в следующей редакции: 

 «5. Аппарат Совета депутатов Анадырского муниципального района осу-

ществляет свою деятельность на основании Положения об аппарате Совета депу-

татов, утверждаемого распоряжением Председателя районного Совета депутатов                                        

и должностных инструкций.»;  

1.7. часть 6 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«6. Докладчиком является лицо, внесшее проект решения. Докладчик имеет 

право поручить представлять проект решения должностному лицу, участвовавше-

му в разработке данного проекта, о чем в обязательном порядке указывает в со-

проводительном письме к проекту решения.  

В случае, если проект решения внесен органом местного самоуправления 

Анадырского муниципального района, поручить представлять такой проект (в том 

числе, быть разработчиком и докладчиком) можно только следующим лицам, в 

сферу деятельности которых входит рассматриваемый вопрос:  

- заместителю руководителя органа местного самоуправления;  



3 

 

- начальнику управления органа местного самоуправления;  

- в случае отсутствия управления, начальнику самостоятельного отдела ор-

гана местного самоуправления.  

В качестве содокладчика может выступать любой иной специалист, компе-

тентный в данном вопросе, о чем докладчик также сообщает письменно.  

После доклада (содоклада) депутатам предоставляется возможность задать 

вопросы докладчику (содокладчику). При необходимости районный Совет боль-

шинством голосов от числа присутствующих депутатов принимает решение о 

прекращении вопросов и перехода к прениям по докладу и (или) проекту реше-

ния.».   

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

в газете «Крайний Север». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и разместить 

на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района 

www.anadyr-mr.ru. 

 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                       C.Л. Савченко  

 

Председатель  

Совета депутатов                           Ю.А. Лапочкин 

 

 


